
 Dodatok č.1 
k Rámcovej dohode č.56840120850 

 
 uzavretej medzi  

 
I. Zmluvné strany 

 
 
 
 

Kupujúci:   ŠTÁTNE LESY TATRANSKÉHO NÁRODNÉHO PARKU TATRANSKÁ  
   LOMNICA  
Sídlo:   Tatranská Lomnica 66 
Zastúpený:   Ing. Peter Líška, riaditeľ 
IČO:   31966977 
IČ pre DPH:  SK 
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 
Číslo účtu:     
(ďalej kupujúci) 
 
a 
 
Predávajúcim:  SLOVNAFT, a.s.  
Sídlo:   Vlčie hrdlo, 824 12  Bratislava  
Zastúpený:  Ing. Dušan Lisý, vedúci Predaj Severný región 
   Mgr. Martin Rudinský, vedúci Predaj Západný región 
IČO:   31322832 
DIČ:    
Bankové spojenie:  
Zapísaná:  Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. 

Sa, Vložka č. 426/B 
  
 
 
 

II. Predmet Dodatku 
 

Zmluvné strany sa dohodli, že v článku  IV.  bod 1  Rámcovej dohody (Dodacie podmienky) sa zmení 
a bude znieť nasledovne: 
 
V bode 1. sa pridáva odsek v znení 
 

• Pre dodatočné overenie kontroly kvality odobrať  tovar z prepravného vozidla na mieste 
plnenia pred prečerpaním do nádrže objednávateľa v zmysle článku V. bod 2.  
 

Zmluvné strany sa dohodli, že v článku  IV.  bod 2  Rámcovej dohody (Dodacie podmienky) sa zmení 
a bude znieť nasledovne: 
 
 

1. Záväzok dodať tovar je splnený odovzdaním tovaru a dokladov v zmysle bodu 1. tohto článku 
v mieste určenom v objednávke kupujúceho  

2. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru, len čo mu bol dodaný tovar odovzdaný 
prečerpaním do nádrže kupuijúceho a predložením všetkých dokumentov menovaných 
v článku 1. tohto článku 
 

 
 
 

 



 V.  
Kvalita tovaru 

 
• Zmluvné strany sa dohodli, že článok V. bod 2 Rámcovej dohody (Kvalita tovaru) sa zmení a bude 

znieť nasledovne:  
 
 „Predávajúci zabezpečí za prítomnosti kupujúceho odobratie dvoch vzoriek tovaru pri dovoze na 
miesto plnenia z prepravného vozidla pred prečerpaním do nádrže kupujúceho. Jedna vzorka pre 
predávajúceho a jedna vzorka pre kupujúceho. Súčasne budú odobraté dve vzorky z nádrže 
kupujúceho ešte pred prečerpaním, jedna vzorka pre predávajúceho a jedna vzorka pre kupujúceho. 
Navzájom sa tieto vzorky preberú protokolom a zapečatením vzoriek. V prípade reklamácie tovaru 
budú tieto vzorky použité k rozboru v nezávislej inštitúcii, ktorý zabezpečí predávajúci.“  

 
VI. Reklamácie a nároky z vád 

 
 
 

• Zmluvné strany sa dohodli, že v článku VI. bod 1., bod 2., Bod 3., Rámcovej dohody (Reklamácie 
a nároky z vád) sa menia  a budú znieť nasledovne:  

 
 
 

Pôvodné znenie článku VI. 
1. Zjavné vady dodaného tovaru musia byť kupujúcim reklamované do 30 dní od prevzatia 

dodávky tovaru: 
2. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho v čase, keď prevezme tovar od 

predávajúceho. 
3. Reklamáciu z titulu vád tovaru predávajúci vybaví najneskôr do 30 dní od jej doručenia 

spôsobom určeným kupujúcim z nižšie uvedených možností  a ak kupujúci neurčí, vybaví 
reklamáciu jedným z nasledovných spôsobov: 
a) výmenou vadného tovaru za tovar bez vád 
b) odstránením vád dodaného tovaru za podmienky, že s tým kupujúci súhlasí 
c) dobropisom vo výške kúpnej ceny vadného tovaru, ktorý kupujúci následne vráti 

4. Predávajúci nesie zodpovednosť za škody vzniknuté nesprávnym balením a označením 
tovaru v celom rozsahu 
 
sa mení na 

 
1. Zjavné vady dodaného tovaru musia byť kupujúcim reklamované do 30 dní od prevzatia 

dodávky tovaru a v reklamačnom liste kupujúci uvedenie požadovaný spôsob vybavenia 
reklamácie: 

2. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho v čase, keď prevezme tovar od 
predávajúceho v zmysle článku čl. IV. bod. 3. 

3. Reklamáciu z titulu vád tovaru predávajúci vybaví najneskôr do 14 dní od jej doručenia 
spôsobom určeným kupujúcim z nižšie uvedených možností  a ak kupujúci neurčí, vybaví 
reklamáciu jedným z nasledovných spôsobov: 
a) výmenou vadného tovaru za tovar bez vád 
b) odstránením vád dodaného tovaru za podmienky, že s tým kupujúci súhlasí 
c) dobropisom vo výške kúpnej ceny vadného tovaru, ktorý kupujúci následne vráti 

4. Predávajúci nesie zodpovednosť za škody vzniknuté nesprávnym balením a označením 
tovaru v celom rozsahu 

 
 
 

VIII. Zmluvné sankcie 
 

Zmluvné strany sa dohodli, že v článku  VIII.   bod 3 sa zmluvná pokuta mení z 0,05% na 0,5%. 
 

 
 



III. Záverečné ustanovenia 
 

Ostatné podmienky uvedené v Rámcovej dohode č. 56840120850 ostávajú v platnosti.  
Dodatok č.1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Rámcovej dohody č. 56840120850. 

   Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v štyroch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dva. 
Dodatok č.1 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle zákona č. 
546/2010 Z.z. 

     
 
V Bratislave d ňa        V Tatranskej Lomnici  
 

.................................................     ................................................. 

Ing. Dušan Lisý        Ing. Peter Líška 
Vedúci Predaj Severný región      riaditeľ  
SLOVNAFT, a.s.        Štátne lesy TANAP 

.................................................  

Mgr. Martin Rudinský 
Vedúci Predaj Južný región 
SLOVNAFT, a.s.  

 
  

    


